«Амма улууhа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

Муниципальнай бюджетнай

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи

саастаах оҕо  тэрилтэтэ

«Чуораанчык» оҕо саада

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида

«Чуораанчык» муниципального

района

«Амгинский улус (район)»

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru

Приказ № 35/5

 по основной деятельности

от 19 августа 2020 года

«Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук по МБДОУ «Детский сад

«Чуораанчык»

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и в

соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Константиновой В.С.:

1.1. Обеспечить запас дезинфицирующих средств и кожных антисептиков до 01.09.2020 г.

1.2. Установить при входе в здание на видном месте и в санузлах дозаторы с антисептиками для

обработки рук.

1.3. Вывесить рядом с дозаторами наклейку с инструкцией по использованию.

1.4. Проверять ежедневно наличие антисептика в дозаторах, наполнять по мере необходимости.

2. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Заведующая:                    Захарова Е.С.

mailto:emiss2012dou@mail.ru